CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº /2021

Indico como medida de interesse público e
local, reforma em ponto de ônibus
localizado na Rua Claudio Reis, Bairro
Viçoso, altura do nº485, esquina com
Alameda Pixarro.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando como medida de interesse
público e local, a realização de reparos em ponto de ônibus no Bairro
Viçoso, localizado na Rua Claudio Reis, altura do nº485, esquina com
Alameda Pixarro , conforme foto anexa. (ANEXO 1)

Considerando a necessidade inquestionável de ver-se contemplado o
princípio constitucional da dignidade da pessoa humana pela administração
pública;

Considerando-seser de extrema necessidade aos munícipes do bairro o
ponto de ônibus já existente;

Considerando-seas precárias condições do ponto de ônibus existente no
local;

Considerando-seser o único ponto de ônibus existente nas imediações.

Sala da ssões, 08 de FEVEREIRO de 2021.
ANEXO 1

Travessa São Benedito, Nº 09 — Centro — Araçariguama — SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455- E-mail: camara.araca(auol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

ANEXO 1 : Ponto de ônibusno bairroViçoso (estrada Claudio Reis)